
UCHWAŁA NR XIV/108/2020
RADY GMINY LICHNOWY

z dnia 24 stycznia 2020 r.

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Gminie Lichnowy oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz.U. 2019 poz. 506 ze zm.) w związku z art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie (tekst jednolity: Dz.U. z 2015 r. poz. 1390 ze zm.) Rada Gminy Lichnowy uchwala co 
następuje

§ 1. 

W celu realizacji działań na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie uchwala się tryb i sposób 
powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Lichnowy oraz szczegółowe 
warunki jego funkcjonowania, których treść stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lichnowy.

§ 3. 

Traci moc Uchwała Nr XLVIII/453/10 Rady Gminy Lichnowy z dnia 29 października 2010 r. w sprawie: 
szczegółowych warunków funkcjonowania oraz trybu powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Gminie Lichnowy

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Lichnowy

Anna Grunau-Drążek

Id: 55D8CD60-191F-40AF-B2AF-5061593B50A5. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIV/108/2020

Rady Gminy Lichnowy

z dnia 24 stycznia 2020 r.

Tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie 
Lichnowy oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania

§ 1. 

W celu realizacji zadań wynikających z ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie (zwanej dalej ustawą) ustala się tryb i sposób powoływania                                   i odwoływania 
członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przemocy w Rodzinie  oraz szczegółowe warunki jego 
funkcjonowania

§ 2. 

1. Zespół Interdyscyplinarny ds Przemocy w Rodzinie w Gminie Lichnowy powołuje Wójt Gminy 
Lichnowy spośród przedstawicieli podmiotów, o których mowa  w  art. 9a ustawy, działających na terenie 
Gminy Lichnowy, na zasadach określonych w ustawie.

2. Wójt Gminy Lichnowy powołuje i odwołuje członków Zespołu w drodze zarządzenia

§ 3. 

1. Wójt Gminy Lichnowy pisemnie występuje,  do podmiotów, o których mowa  w  art. 9a ustawy 
o imienne wytypowanie swoich przedstawicieli do pracy w Zespole

2. Podmioty, o których mowa w ust. 1 w terminie 14 dni od daty otrzymania zawiadomienia zgłaszają 
Wójtowi swoich przedstawicieli wytypowanych do pracy w Zespole

3. Zmiana składu Zespołu, uzupełnienie składu poprzez powołanie nowego członka w miejsce odwołanego 
członka Zespołu, następuje w drodze zarządzenia Wójta Gminy Lichnowy z własnej inicjatywy lub na pisemny 
wniosek Przewodniczącego Zespołu, Podmiotu, którego przedstawiciel jest członkiem Zespołu oraz członka 
Zespołu                           w przypadku rezygnacji z pracy w Zespole.

4. W przypadku odwołania członka Zespołu uzupełnienie składu Zespołu dokonuje się w terminie 30 dni od 
odwołania.

§ 4. 

1. Przewodniczącego Zespołu, Zastępcę oraz Sekretarza Zespołu wybiera się spośród członków zespołu 
w głosowaniu jawnym na pierwszym posiedzeniu Zespołu, zwykłą większością głosów.

2. Kandydatów, na stanowiska wskazane w ust. 1, zgłasza się w formie ustnej  w dniu ich wyboru. 
Kandydat musi wyrazić chęć kandydowania nie później niż bezpośrednio przed przeprowadzeniem głosowania 
nad jego kandydaturą.

3. Przewodniczącym zostaje osoba, która uzyskała największą liczbę głosów.                                    
W przypadku równej liczby głosów na kandydatów na przedmiotową funkcję głosowanie ponawia się, aż do 
wyboru jednego kandydata.

4. Do Zastępcy oraz Sekretarza ust. 2 i 3 stosuje się odpowiednio.

5. Kadencja Przewodniczącego, Zastępcy oraz Sekretarza trwa 3 lata, z możliwością wielokrotnego 
wyboru.

§ 5. 

1. Przewodniczący Zespołu, Zastępca lub Sekretarz  mogą zostać odwołani z pełnionej funkcji na 
podstawie:

Id: 55D8CD60-191F-40AF-B2AF-5061593B50A5. Podpisany Strona 1



1) pisemnej rezygnacji złożonej Wójtowi Gminy Lichnowy, w przypadku rezygnacji Przewodniczącego, lub 
Przewodniczącemu, w przypadku rezygnacji Zastępcy i Sekretarza,

2) uzasadnionego, pisemnego wniosku Wójta Gminy Lichnowy lub Przewodniczącego Zespołu (w przypadku 
Zastępcy lub Sekretarza)

3) uzasadnionego, pisemnego wniosku któregokolwiek z członków Zespołu. Odwołanie następuje w wyniku 
głosowania, zwykłą większością głosów przy obecności co najmniej połowy członków Zespołu. 
Głosowanie nie może się odbyć wcześniej niż na następnym posiedzeniu Zespołu, po posiedzeniu, na 
którym został złożony wniosek  o odwołanie

2. Odwołanie lub rezygnacja  Przewodniczącego jest równoznaczne z powierzeniem jego obowiązków  
Zastępcy do czasu wyboru nowego Przewodniczącego.

3. Odwołanie Przewodniczącego, Zastępcy oraz Sekretarza  skutkuje koniecznością wyboru nowego 
Przewodniczącego, Zastępcy oraz Sekretarza na zasadach wskazanych § 3 niniejszej regulacji na najbliższym 
posiedzenie Zespołu.

§ 6. 

1. Członek Zespołu może złożyć rezygnację z pracy w Zespole. Rezygnację składa się Wójtowi Gminy 
Lichnowy, który go odwołuje lub Przewodniczącemu Zespołu, który przekazuje rezygnację Wójtowi Gminy 
Lichnowy.

2. Członek Zespołu może zostać odwołany przez Wójta Gminy Lichnowy na pisemny wniosek 
Przewodniczącego lub  z własnej inicjatywy, po zaciągnięciu opinii Przewodniczącego

3. Podstawą do odwołania Członka Zespołu, jest wystąpienie co najmniej jednej                                   
z poniższych przesłanek:

1) złożenie wniosku przez podmiot, który oddelegował Członka do prac w Zespole

2) naruszenia przez Członka Zespołu zasad poufności danych lub informacji uzyskanych  w ramach działań 
Zespołu lub grup roboczych

3) nieprzestrzegania obowiązującej procedury obiegu informacji i dokumentów jako realizacji procedur 
„Niebieskiej Karty”

4) uporczywego niewykonywania przez Członka Zespołu przydzielonych mu zadań                      w ramach 
Zespołu lub grupy roboczej,

4. Członek Zespołu posiada prawo wyrażenia pisemnie stanowiska w zakresie przedstawionych mu 
pisemnie zarzutów i przedłożenia go Przewodniczącemu lub Wójtowi Gminy Lichnowy

5. Wygaśnięcie członkostwa w Zespole następuje z chwilą śmierci Członka Zespołu

§ 7. 

1. Pierwsze posiedzenie Zespołu zwołuje Wójt Gminy Lichnowy

2. Kolejne posiedzenia Zespołu zwołuje Przewodniczący Zespołu (a w razie jego nieobecności Zastępca 
Przewodniczącego) z własnej inicjatywy lub na wniosek jednego z członków  w zależności od potrzeb, na 
zasadach wskazanych w ustawie

3. Ustalenia na posiedzeniach zapadają zwykła większością głosów, przy udziale co najmniej połowy 
Członków.

4. Z każdego posiedzenia Zespołu sporządza się protokół zawierający  m.in. listę obecności oraz  tematykę 
omawianych spraw.

5. Protokół, o którym mowa w ust. 5 sporządzany jest przez Sekretarza, a w przypadku jego nieobecności 
przez członka Zespołu wyznaczonego przez Przewodniczącego.

Id: 55D8CD60-191F-40AF-B2AF-5061593B50A5. Podpisany Strona 2



§ 8. 

1. Obsługę organizacyjno-techniczką Zespołu zapewnia Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej   
w Lichnowach.

2. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący a w przypadku jego nieobecności Zastępca.

§ 9. 

1. Zespół Interdyscyplinarny może tworzyć grupy robocze  w celu rozwiązywania problemów związanych 
z wystąpieniem przemocy w rodzinie w indywidualnych przypadkach, na zasadach określonych w ustawie.

2. Z każdego posiedzenia grupy roboczej sporządza się protokół zawierający m.in. listę obecności, 
tematykę omawianych spraw, opis działań podjętych lub planowanych

§ 10. 

1. Członkowie Zespołu oraz grup roboczych przed przystąpieniem do wykonywania czynności określonych 
w ustawie składają Wójtowi Gminy Lichnowy oświadczenie o treści zgodnej z art. 9c ust. 3 ustawy.

2. Miejsce posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego oraz jego grup roboczych zapewnia Urząd Gminy 
Lichnowy

§ 11. 

Przewodniczący Zespołu składa Wójtowi Gminy Lichnowy coroczne sprawozdanie z pracy Zespołu 
w terminie do 31 marca roku następującego po roku sprawozdawczym.

§ 12. 

Zespół powołany w drodze zarządzenia Wójta Gminy Lichnowy w oparciu o dotychczas obowiązującą 
uchwałę zachowuje swój status do dnia 31 marca 2020 r.

Id: 55D8CD60-191F-40AF-B2AF-5061593B50A5. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 9a ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy
w rodzinie gmina podejmuje działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie,
w szczególności w ramach pracy w zespole interdyscyplinarnym. Ponadto zgodnie z art. 9a ust 15
Rada Gminy określa, w drodze uchwały, tryb i sposób powoływania i odwoływania członków
Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania.

Na terenie Gminy Lichnowy obowiązuje uchwała Nr XLVIII/453/10 Rady Gminy
Lichnowy z dnia 29 października 2010 r. w sprawie: szczegółowych warunków funkcjonowania
oraz trybu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie
Lichnowy. Mając na uwadze okres obowiązywania ww. uchwały i doświadczenie w działalności na
rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie zespołu zasadne stało się zaktualizowanie i
doprecyzowanie zapisów w tym zakresie.

Mając na uwadze powyższe, konieczne jest podjęcie stosownej uchwały.

Id: 55D8CD60-191F-40AF-B2AF-5061593B50A5. Podpisany Strona 1




